２６－４ 教育研究評議会議事概要

日 時  平成２６年７月１６日（水）１３：３０～１４：３５

場 所  総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者  内田学長

田中、吉岡、朴、堀、鈴木、山本、後藤(太)、堀内、西村、江原、児玉、駒田

伊藤(正)、後藤(基)、樹神、藤田、山口、緒方、水谷、伊藤(智)、小林(英)

後藤(正)、梅川、小林(一)、井口

学生陪席者 紙本、松井

◎前回議事概要の確認

学長より、事前に照会した2６-3教育研究評議会議事概要案について、配付資料のとお

り記録に留めたい旨の報告があり、了承された。

Ⅰ 協議事項

１．三重大学大学院学則の一部改正について

    田中理事より「資料１」に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

Ⅱ 報告事項

１．平成26年度業務執行状況（第１四半期）について

    各理事・副学長より「資料２」に基づきポイントの報告があった。

    学生陪席者から授業料免除、インターンシップ等学生支援に関する意見を聴取した。

   （主な意見）

    ●インターンシップは、必ずしも単位認定と関連づけなくて良いのではないか。

２．大学機関別認証評価及び大学機関別選択評価（選択評価事項Ｃ）における訪問調査に

ついて

    朴理事より「資料３、参考資料１・２」に基づき説明があった。

３．三重大学スマートキャンパス―節電にチャレンジ―について

朴理事より「資料４」に基づき説明があり、全学で協力することとした。

４．「大学教育研究―三重大学授業研究交流誌―」＜第２２号＞の発行について

山本副学長より「席上配付冊子」に基づき報告があった。

５．その他

    なし

以 上